УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.03.2014                                                                                                       № 54
О сохранении жизни и здоровья детей и предупреждении детского травматизма в период весенних каникул
На основании  п.1.4, п.1.9, п. 4.2 статьи 41 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.4.1.17,  Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 02.12.2011г. №163 и с целью дальнейшей активизации работы по профилактике детского травматизма  в период весенних  каникул
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.Организовать разъяснительную работу среди учащихся,  родителей по профилактике детского травматизма в период весенних каникул с привлечением заинтересованных ведомств;

1.2.Принять все необходимые меры по охране жизни и здоровья детей во время проведения массовых мероприятий;

1.3.Провести классные часы, инструктивные занятия, беседы с учащимися об опасности нахождения вблизи водоемов  в период таяния  льда, энергообъектах,  на проезжей части дороги.
2.Обо всех случаях организованного выхода или выезда учащихся за пределы района, области информировать Управление образования.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Управления образования О.В. Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин